
________________________________________________________________________ 
 Pirassununga, 11 de Fevereiro de 2020  | Ano 07 | Nº 79  
 

1 / 1 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 

SAEP 

 
PROCESSO 266/2020 

DISPENSA  DE LICITAÇÃO 001/2020 
 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação 002/2020  Artigo 24 
Inciso XXII, Homologação e Ratificação 10/02/2020, 
Contratada: ELEKTRO REDES S/A. Valor 
R$ 1.543.000,00. Objeto: Fornecimento de energia elétrica 
para o sistema de Captação e Tratamento de Água ETA-I, 
Descaroçador, Estrada Municipal DER 328 Rural, em 10 
de fevereiro de 2020. João Alex Baldovinotti – 
Superintendente. 

 

Seção de Licitação 

 
EDITAL 

 
Edital: 16/20. Processo Administrativo: 538/20. Pregão 
Presencial: 09/20. Objeto: Registro de Preços de pedra, 
pedrisco e pó de pedra. O Edital será disponibilizado no 
site http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 12 
de fevereiro de 2020. Os envelopes deverão ser entregues 
às 13:30 horas do dia 27 de fevereiro de 2020, na Seção 
de Licitações. Pirassununga, 11 de fevereiro de 2020. 
Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 
Edital: 17/20. Processo Administrativo: 509/20. Pregão 
Presencial: 10/20. Objeto: Registro de Preços de 
fretamento de ônibus, micro ônibus e van para o transporte 
de atletas e delegação da Secretaria de Esportes. O Edital 
será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 12 de 
fevereiro de 2020. Os envelopes deverão ser entregues às 
08:30 horas do dia 28 de fevereiro de 2020, na Seção de 
Licitações. Pirassununga, 11 de fevereiro de 2020. Sandra 
R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 
Edital: 18/20. Processo Administrativo: 508/20. Pregão 
Presencial: 11/20. Objeto: Registro de Preços de serviços 
de arbitragem para campeonatos da Secretaria de 
Esportes. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 12 de 
fevereiro de 2020. Os envelopes deverão ser entregues às 
13:30 horas do dia 28 de fevereiro de 2020, na Seção de 
Licitações. Pirassununga, 11 de fevereiro de 2020. Sandra 
R. Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação. 
 

ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 
Edital: 105/19. Processo Administrativo: 3990/19. 
Concorrência Pública: 07/19. Objeto: alienação de parte 

ideal de imóvel composta por 01 lote, identificado como 16 
– Quadra A, no Polo Empresarial e Industrial “Guilherme 
Muller Filho”. Adjudicado o objeto para a empresa: BUENO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE 
ILUMINAÇÃO EIRELI EPP. Fica homologada nos termos 
da Lei, a Ata de Julgamento publicada no D.O.E. em 30 de 
janeiro de 2020. Pirassununga, 07 de fevereiro de 2020. 
Ademir Alves Lindo - Prefeito Municipal. 
 

DECISÃO DE RECURSO 
 

Edital: 124/19. Processo Administrativo: 5106/19. Tomada 
de Preços: 08/19. Objeto: contratação de empresa para 
elaboração do plano diretor do município de Pirassununga. 
A Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pirassununga julga IMPROCEDENTE o 
recurso contra a Ata de Julgamento - Documentos de 
Habilitação, interposto pela empresa TCA SOLUÇÕES E 
PLANEJAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP. Homologada a 
decisão pelo Sr. Prefeito Municipal. A abertura do Envelope 
“B” - Proposta Comercial, das empresas habilitadas, será 
realizada às 09:00h do dia 13 de fevereiro de 2020. 
Pirassununga, 10 de fevereiro de 2020. Alecsandra 
Rossani Crepaldi – Presidente da CML/Ademir Alves Lindo 
- Prefeito Municipal. 
 

Secretaria Municipalde Cultura e 
Turismo 

 
 

EDITAL Nº 03/2020 SMCT 
CHAMAMENTO PÚBLICO - RETIFICAÇÃO 

  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA, por 
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO, torna público a RETIFICAÇÃO com nova 
redação, do item abaixo relacionado, do Chamamento 
Público nº 01/2020 – Patrocício de eventos, programas e 
ações culturais da SMCT. 
onde se lê 
QUADRO 1 

Nome do Evento Cotas 

Carnaval B e C 

 
leia-se 
QUADRO 1 

Nome do Evento Cotas 

Carnaval A, B e C 

 
Roberto Donizeti Bragagnollo - Secretário Municipal de 
Cultura 

 

F I M    D A    E D I Ç Ã O 

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/

